/

*'U.-
'A.

Aprovado err.\ ✓

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Indicação Legislativa n° _Lq_/2022

Solicito a mesa diretora, após a anuência do plenário,
que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal de Seropédica Lucas
Dutra Dos Santos, á presente indicação, conforme termos
'abaixo descritos.

Sizenando Fernandes Paixão (Nando Paixão) AVANTE-RJ,
com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal, através das Secretarias competentes, para que proceda

a Reforma, Ampliação e estruturação da Clínica da Família no

Vasquinho, bem como a instalação de ar condicionados, aquisição

de novos mobiliários e equipamentos eletrônicos para melhor

acolhimento aos profissionais e pacientes.

Justificativa
A presente demanda vem de encontro a necessidade dos

profissionais e moradores que utilizam a referida Clínica, pois

sofrem com a falta de estrutura e forte calor, principalmente no
verão, portanto, uma reforma geral da unidade, bem como salas

climatizadas e mais estruturadas para que os profissionais da

saúde possam exercer suas atividades com maior comodidade e

bem pacientes,
segurança das pessoas que utilizam diariamente esses espaços,

além disso, é necessário que o Poder Público disponibilize

ambientes confortáveis para que seus servidores possam exercer

dos representandoestar mais

suas funções laborais com uma maior tranquilidade, sobretudo,
Câmara Municipal de Seropédica

^ 0, tfiifinal b.ô Fernando Costa, no 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.
Gamara ’ cep 23890-000

• V
\,

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

ofertar um ambiente harmonioso para a comunidade que precisa

daquele espaço.

A vida e a saúde são os direitos mais elementares do ser

humano, pressupostos da existência dos demais direitos, razão

pela qual merecem especial cuidado. Conquanto, solicitamos que

seja dada a atenção que o pedido em tela exprime.

Isto postò, encaminho a presente Indicaçao Legislativa para

apreciação por Vossa Excelência.

Sem mais pelo presente, com os cumprimentos e

manifestação de estima consideração.

Câmara Municipal de Seropédica, Plenário Èzio Cabral,

Seropédica, 24/de eiro de 2022.

CÂMARA ^ UNlb PAl
Sizenando u J

SEffl>PÉ0H>
»xáoFrnantfes R

\ V&eadorç |
Matricula 1493201

Sizenando Fernandes Paixão
Vereador - Avante /RJ

Câmara Municipal de Seropédica
- Av. Ministro Fernando Costa, no 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000